2023年８月２日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田  良一

 （コード番号：2395 東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員
I R 広 報 統 括 部 長

岩田  俊幸

電 話 （TEL：03-5565-6216）

2024年３月期第２四半期累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月８日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間（2023年

４月１日～2023年９月30日）連結業績予想及び2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１）2024年３月期第２四半期累計期間 業績予想（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 11,898 1,832 2,902 1,990 47.80

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 11,668 2,260 3,400 2,280 54.77

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △230 +428 +498 +290

増 減 率          （％） △1.9 +23.4 +17.2 +14.6
（ご参考）前年同期実績
（2023年３月期第２四半期） 10,348 2,313 5,928 4,419 106.16

(２）2024年３月期通期 業績予想（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 30,100 4,850 6,940 4,510 108.33

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 30,368 5,020 7,180 4,780 114.81

増 減 額        （Ｂ－Ａ） +268 +170 +240 +270

増 減 率          （％） +0.9 +3.5 +3.5 +6.0
（ご参考）前期実績
（2023年３月期） 25,090 5,245 9,194 6,060 145.56

２．修正の理由

 2024年３月期第１四半期累計期間の業績は、為替が期初予想の想定レート（133.54円/米ドル）に対し円安に推移し

たこと（6月末の為替レート：144.99円/米ドル）で海外売上高の採算が良くなったこと、顧客専用NHPコロニーの売上

が加わったこと等により売上高、利益ともに計画を大きく上回りました。第２四半期累計期間の業績予想については、

第２四半期と見込んでいた非臨床事業の国内の大型案件が第１四半期に前倒し計上があったこと、非臨床事業の受託

試験の一部が下期にずれること等により売上高は期初計画を下回る見通しですが、第２四半期以降の想定為替レート

を第１四半期末の為替レート（144.99円/米ドル）に変更したこと、臨床事業を行っている新日本科学PPDが計画を上

回る見込みであること、経費節減に努めたこと等により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はい

ずれも期初予想を上回る見込みです。

2024年３月期通期の業績予想は、期初の下期予想に対して想定レートを144.99円/米ドルに変更したものに修正して

おります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上